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fanlari nomzodi, dotsent, Samarqand davlat 
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akademiyasi; 

Saidov Ulugbek Aripovich – filologiya fanlari 
nomzodi, dotsent, O‘zbekiston Respublikasi 
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Xayitov Xushvaqt Saparbayevich – yuridik fanlar 
doktori, professor, O‘zbekiston Respublikasi 
Prezidenti huzuridagi Davlat siyosati va boshqaruvi 
akademiyasi; 

Asadov Shavkat G‘aybullayevich – yuridik fanlar 
doktori, dotsent, O‘zbekiston Respublikasi 
Prezidenti huzuridagi Davlat siyosati va boshqaruvi 
akademiyasi; 

Ergashev Ikrom Abdurasulovich – yuridik fanlari 
doktori, professor, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Utemuratov Maxmut Ajimuratovich – yuridik fanlar 
nomzodi, professor, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Saydullayev Shaxzod Alixanovich – yuridik fanlar 
nomzodi, professor, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Hakimov Komil Baxtiyarovich – yuridik fanlar 
doktori, dotsent, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Yusupov Sardorbek Baxodirovich – yuridik fanlar 
doktori, professor, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Amirov Zafar Aktamovich – yuridik fanlar doktori 
(PhD), O‘zbekiston Respublikasi Sudyalar oliy 

kengashi huzuridagi Sudyalar oliy maktabi; 

Jo‘rayev Sherzod Yuldashevich – yuridik fanlar 
nomzodi, dotsent, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Babadjanov Atabek Davronbekovich – yuridik fanlar 
nomzodi, professor, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Normatov Bekzod Akrom o‘g‘li — yuridik fanlar 
bo‘yicha falsafa doktori, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Rahmatov Elyor Jumaboyevich — yuridik fanlar 
nomzodi, Toshkent davlat yuridik universiteti; 
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Ibragimova Gulnora Xavazmatovna – pedagogika 
fanlari doktori, professor, Toshkent davlat 
iqtisodiyot universiteti; 

Zakirova Feruza Maxmudovna – pedagogika fanlari 
doktori, Toshkent axborot texnologiyalari 
universiteti huzuridagi pedagogik kadrlarni qayta 
tayyorlash va ularning malakasini oshirish tarmoq 
markazi; 

Kayumova Nasiba Ashurovna – pedagogika fanlari 
doktori, professor, Qarshi davlat universiteti; 

Taylanova Shoxida Zayniyevna – pedagogika fanlari 
doktori, dotsent; 

Jumaniyozova Muhayyo Tojiyevna – pedagogika 
fanlari doktori, dotsent, O‘zbekiston davlat jahon 
tillari universiteti; 

Ibraximov Sanjar Urunbayevich – pedagogika fanlari 
doktori, Iqtisodiyot va pedagogika universiteti; 

Javliyeva Shaxnoza Baxodirovna – pedagogika 
fanlari bo‘yicha falsafa doktori (PhD), Samarqand 
davlat universiteti; 

Bobomurotova Latofat Elmurodovna — pedagogika 
fanlari bo‘yicha falsafa doktori (PhD), 
Samarqanddavlatuniversiteti. 

 

19.00.00- PSIXOLOGIYA FANLARI: 

Karimova Vasila Mamanosirovna – psixologiya 
fanlari doktori, professor, Nizomiy nomidagi 
Toshkent davlat pedagogika universiteti; 

Hayitov Oybek Eshboyevich – Jismoniy tarbiya va 
sport bo‘yicha mutaxassislarni qayta tayyorlash va 
malakasini oshirish instituti, psixologiya fanlari 
doktori, professor 

Umarova Navbahor Shokirovna– psixologiya fanlari 
doktori, dotsent, Nizomiy nomidagi Toshkent davlat 
pedagogika universiteti, Amaliy psixologiyasi 
kafedrasi mudiri;
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Atabayeva Nargis Batirovna – psixologiya fanlari 
doktori, dotsent, Nizomiy nomidagi Toshkent davlat 
pedagogika universiteti; 

Shamshetova Anjim Karamaddinovna – psixologiya 
fanlari doktori, dotsent, O‘zbekiston davlat jahon 
tillari universiteti; 

Qodirov Obid Safarovich – psixologiya fanlari doktori 
(PhD), Samarkand viloyat IIB Tibbiyot bo‘limi 
psixologik xizmat boshlig‘i. 

 

22.00.00- SOTSIOLOGIYA FANLARI: 

Latipova Nodira Muxtarjanovna – sotsiologiya 
fanlari doktori, professor, O‘zbekiston milliy 
universiteti kafedra mudiri; 

Seitov Azamat Po‘latovich – sotsiologiya fanlari 
doktori, professor, O‘zbekiston milliy universiteti; 

Sodiqova Shohida Marxaboyevna – sotsiologiya 
fanlari doktori, professor, O‘zbekiston xalqaro islom 
akademiyasi. 

 

23.00.00- SIYOSIY FANLAR 

Nazarov Nasriddin Ataqulovich –siyosiy fanlar 
doktori, falsafa fanlari doktori, professor, Toshkent 
arxitektura qurilish instituti; 

Bo‘tayev Usmonjon Xayrullayevich –siyosiy fanlar 
doktori, dotsent, O‘zbekiston milliy universiteti 
kafedra mudiri. 

 

ОАK Ro‘yxati 

Mazkur jurnal Vazirlar Mahkamasi huzuridagi Oliy attestatsiya komissiyasi Rayosatining 2022-yil  
30-noyabrdagi 327/5-son qarori bilan tarix, iqtisodiyot, falsafa, filologiya, yuridik va pedagogika fanlari 
bo‘yicha ilmiy darajalar yuzasidan dissertatsiyalar asosiy natijalarini chop etish tavsiya etilgan ilmiy 
nashrlar ro‘yxatiga kiritilgan. 

 

“Ijtimoiy-gumanitar fanlarning dolzarb 

muammolari” elektron jurnali 2020-yil  

6-avgust kuni 1368-sonli guvohnoma bilan 

davlat ro‘yxatiga olingan. 

Muassis: “SCIENCEPROBLEMS TEAM” 

mas’uliyati cheklangan jamiyati 

 

Tahririyat manzili: 

100070. Toshkent shahri, Yakkasaroy 

tumani, Kichik Beshyog‘och ko‘chasi, 

70/10-uy. Elektron manzil: 

scienceproblems.uz@gmail.com 

Bog‘lanish uchun telefon: 

(99) 602-09-84 (telegram). 

mailto:scienceproblems.uz@gmail.com
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XX asrning birinchi yarmida Namangan shahrida sogʻliqni saqlash sohasida koʻplab 

muammolar yuzaga keldi. Sovet hokimiyatining oʻrnatilishi va harbiy-siyosiy sharoitlarning 

murakkablashuvi ijtimoiy sohada, xususan, tibbiyot xizmatlarining rivojlanishida salbiy taʼsir 

koʻrsatdi. Bu davrda shifoxonalar, ambulatoriyalar va boshqa tibbiyot muassasalari 

yetishmasligi, malakali kadrlarning kamligi, sanitariya-gigiyena qoidalarining buzilishi 

natijasida yuqumli kasalliklar keng tarqaldi va aholi salomatligi yomonlashdi. 

https://doi.org/10.47390/SPR1342V5I6Y2025N03
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Sovet hokimiyatining dastlabki yillarida Fargʻona vodiysi shaharlarida yuzaga kelgan 

harbiy-siyosiy beqarorlik va iqtisodiy tanglik natijasida ijtimoiy muammolar keskin kuchaydi. 

Xususan, sogʻliqni saqlash tizimining inqirozga uchrashi, aholining sanitariya-gigiyena 

qoidalariga rioya qilmasligi, tibbiy madaniyatning pastligi, yuqumli kasalliklarning keng 

tarqalishi kabi holatlar keskin tus oldi. Aholi orasida sogʻlom turmush tarzini targʻib qilish, 

kasalliklarni oʻz vaqtida aniqlash va davolash boʻyicha yetarli ishlar olib borilmagan. 

Statistik maʼlumotlariga koʻra, 1917-yilda Oʻzbekiston hududida atigi 128 nafar shifokor 

faoliyat yuritgan boʻlib, Fargʻona viloyatida har 50 ming kishiga bitta shifokor toʻgʻri  

kelgan [1, 15]. Tibbiyot xodimlarining yetishmasligi, tibbiy muassasalar sonining kamligi 

avvalgi mustabid tuzumdan qolgan meros edi [2, 93]. 

XX asr boshlarida Namangan shahrida faqat 15 oʻrinli bitta kasalxona mavjud boʻlib, har 

2330 nafar aholiga bitta oʻrin toʻgʻri kelgan. Kasallarga 2 nafar shifokor, 4 nafar feldsher  

va 1 nafar dorishunos xizmat koʻrsatgan [3, 92]. Ayniqsa, qishloqlarda yashovchi aholi tibbiy 

xizmatdan deyarли foydalana olmagan. Bu holat tufayli vabo, chechak, bezgak kabi yuqumli 

kasalliklar keng tarqalib, demografik holatga salbiy taʼsir koʻrsatgan. 

1914-yilda shaharda mavjud shifoxonalarda oʻrinlar soni 30 taga yetgan boʻlsa-da, 

shifokorlar soni 4 nafarga qisqargan [4, 2]. Tibbiyot muassasasining moddiy holati juda ogʻir 

boʻlgan: sanitariya-gigiyena talablari buzilgan, zarur anjomlar yetarli emas, binolar sovuq holda 

qolgan. 1917-yilga kelib kasalxonada 3 nafar shifokor faoliyat yuritgan, 10 ta qoʻshimcha oʻrin 

ajratilgan, ulardan 30 tasi erkaklar, 10 tasi ayollar uchun moʻljallangan edi. Yiliga atigi 10000 

nafar fuqaro bu xizmatlardan foydalanish imkoniga ega boʻlgan. 

1918-yilda M. Gʻaniyev rahbarligida Namangan viloyatida sogʻliqni saqlash boʻlimi 

tashkil etilgan. Keyingi yillarda shahardagi kasalxona oʻrinlari soni 120 taga yetkazilgan: 60 tasi 

erkaklar, 30 tasi ayollar, 30 tasi esa yuqumli kasalliklar bilan kasallangan bemorlar uchun 

moʻljallangan edi [5, 399]. Shuningdek, erkaklar uchun alohida ambulatoriya tashkil etilgan. 

Shaharning aholi gavjum hududlarida davolanish punktlari ochilgan boʻlsa-da, xavfsizlik 

muammolari tufayli ular barқарор faoliyat yurita olmagan. 

Kasalxonadagi yuqumli kasallar boʻlimi faqat 14 oʻrindan iborat boʻlgan boʻlsa-da, u 

yerga 27 nafar bemor joylashtirilgan, bu esa haddan tashqari ortiqcha yuklama boʻlganini 

koʻrsatadi [6, 3]. Oʻrinlar va tibbiyot xodimlarining yetishmasligi sababli 12 nafar yuqumli 

kasallikka chalingan fuqaro oʻz uyida davolanishga majbur boʻlgan. Shaharda tarqalgan oʻlat 

kasalligi oqibatida bemorlarning 50 foizi hayotdan koʻz yumgani qayd etiladi [7, 82]. 

1919-yildan boshlab shaharda chechak kasalligiga qarshi emlash guruhlari tashkil 

etilgan [8, 5]. Biroq malakali tibbiyot xodimlarining tanqisligi tufayli emlash jarayonlari sust 

kechgan, aholining toʻliq emlanishi taʼminlanmagan. 

1923-yilga kelib, Namangan shahridagi kasalxonalar soni ikki tagacha qisqargan. Har 

ikkala kasalxona 50 oʻringa moʻljallangan boʻlib, ularda jami 36 nafar tibbiyot xodimi 

bemorlarga xizmat koʻrsatgan [9, 30]. Bu muassasalarda yil davomida oʻrtacha 944 nafar bemor 

davolangan. Shahar ambulatoriyasi esa 18 shtatdan iborat boʻlib, ularning 9 tasini tibbiy 

mutaxassislar tashkil etgan. Ushbu ambulatoriya orqali 32 156 nafar aholiga tibbiy xizmat 

koʻrsatilgan. 

1923-yilning ikkinchi yarmiga kelib, Namanganda 3 ta kasalxona faoliyat yuritgan boʻlib, 

ular terapevtik, jarrohlik va yuqumli kasalliklar boʻlimlaridan iborat edi [10, 10]. Bundan 

tashqari, shaharda ikki ambulatoriya mavjud boʻlib, ulardan biri umumiy, ikkinchisi esa 
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mahalliy ayollar uchun xizmat koʻrsatgan. Terapevtik va jarrohlik boʻlimlari 50 oʻringa, yuqumli 

kasalliklar boʻlimi esa 30 oʻringa moʻljallangan edi. 1923-yilning may oyida shahar 

ambulatoriyasi 920 nafar, mahalliy ambulatoriya esa 428 nafar bemorni qabul qilgan. Qiyin 

sharoitlarga qaramay, mavjud tibbiyot muassasalari aholi salomatligini saqlashda imkon qadar 

faoliyat olib borgan. 

1924-yilda Namangan uyezdi hududida 6 ta kasalxona, 9 ta ambulatoriya, 2 ta ayollar va 

3 ta bolalar boʻlimi, 12 ta feldsherlik punkti hamda 4 ta bezgakka qarshi stansiya faoliyat 

koʻrsatgan [11, 92]. Shahar hududida esa 60 oʻrinli kasalxona va 2 ta ambulatoriya mavjud 

boʻlib, ularda 4 nafar shifokor, 1 nafar tish shifokori va 6 nafar akusherka (doya)  

ishlagan [12, 2]. Shuningdek, shaharda 20 oʻrinli yuqumli kasalliklar kasalxonasi, umumiy 

shahar ambulatoriyasi va tish ambulatoriyalari faoliyat yuritgan. 1924-yilda Namangan shahar 

Sogʻliqni saqlash boʻlimi tashkil etilib, unga Parpiboy Abduqodirov rahbar etib  

tayinlangan [13, 5]. 

XX asrning birinchi choragida Fargʻona vodiysi shaharlari sogʻliqni saqlash tizimi 

boʻyicha qiyin holatda boʻlgan. Hududda tibbiyot muassasalari yetishmasligi sababli koʻplab 

yangi kasalxonalar ochishga ehtiyoj paydo boʻlgan. Biroq yangi ochilgan shifoxonalar koʻpincha 

maxsus tibbiy binolarda emas, balki sobiq savdo muassasalari oʻrnida joylashtirilgan. 1930-

yillarning oʻrtalariga qadar shaharlarda tibbiyot muassasalarini qurish sust surʼatlarda olib 

borilgan. Shifoxona qurilishining jadallashuvi 1934–1939-yillarga toʻgʻri keladi. 

Ikkinchi jahon urushining boshlanishi bilan barcha sohalar harbiy ehtiyojlarga 

moslashtirildi. Tibbiyot sohasi ham bundan mustasno boʻlmay, koʻplab shifokor va tibbiyot 

xodimlari frontga safarbar qilindi. Urush yillarida Oʻzbekistonga boshqa hududlardan tibbiyot 

muassasalari va mutaxassislar koʻchirib keltirildi. Jumladan, 1941-yilda Fargʻona viloyatida 16 

ta [14, 97], Andijon viloyatida 5 ta [15, 9], Namangan viloyatida esa 19 ta harbiy gospital tashkil 

etilgan [16, 6]. 

Urush yillarida mamlakatda sanitariya va epidemiologik xizmatni yoʻlga qoʻyish tobora 

qiyinlashib bordi. Rasmiy choralar koʻrilganiga qaramay, aholining yuqumli kasalliklarga 

chalinish darajasi ortdi. 1942-yilda Namangan shahrida 565 nafar kishi ich terlama, 1327 nafar 

kishi esa tepkili terlama bilan kasallangan [17, 12]. Shuningdek, urush yillarida Oʻzbekistonning 

deyarli barcha shaharlari va tumanlarida zaxm kasalligi keng tarqaldi.  

Urushdan keyingi yillarda ham sogʻliqni saqlash muassasalari faoliyatini yaxshilashda 

asosiy muammolardan biri davolash oʻrinlarining yetishmasligi boʻlib qoldi. 1952-yilda 

Namangan shahar shifoxonasida mavjud imkoniyatlarning cheklangani sababli yuzaga kelgan 

ogʻir holat natijasida 600 dan ortiq bemorga statsionar davolanish uchun rad javobi berilgan 

[18, 116]. 

Umuman olganda, oʻsha yillarda Oʻzbekiston Respublikasida har 1000 nafar aholi 

hisobiga oʻrtacha 10 ta davolash oʻrni toʻgʻri kelgan boʻlsa, bu koʻrsatkich Namangan shahrida 

atigi 7,1 tani tashkil etgan. Bu tafovutning asosiy sabablari sifatida shifoxonalardagi noqulay 

moddiy-texnik sharoitlar, zaruriy tibbiy anjomlar va jihozlarning yetishmasligi, shuningdek, 

oziq-ovqat taʼminotidagi muammolarni koʻrsatish mumkin. 

XX asrning dastlabki yillaridan boshlab 1950-yillargacha boʻlgan davrda Namangan 

shahrida sogʻliqni saqlash tizimi murakkab sharoitlarda rivojlanib bordi. Dastlabki yillarda 

mavjud boʻlgan ijtimoiy-iqtisodiy tanglik, tibbiyot muassasalarining yetarli emasligi, malakali 
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kadrlar tanqisligi va sanitariya-gigiyena shart-sharoitlarining sustligi aholining sogʻligʻiga 

jiddiy taʼsir koʻrsatdi. 

Sovet hokimiyatining sogʻliqni saqlash sohasiga nisbatan olib borgan siyosati natijasida 

bir qator ijobiy siljishlar kuzatilgan boʻlsa-da, mavjud muammolar, ayniqsa, urush yillarida va 

undan keyingi davrda yanada keskinlashdi. Shunga qaramay, 1920–1950-yillar oraligʻida 

kasalxonalar sonining oshishi, ambulatoriyalar, feldsherlik punktlari va yuqumli kasalliklarga 

qarshi kurashish markazlarining tashkil etilishi sogʻliqni saqlash tizimini takomillashtirish 

yoʻlidagi muhim qadamlar boʻldi. 

Mazkur davr Namangan shahrida sogʻliqni saqlash tizimining shakllanish va rivojlanish 

bosqichi sifatida tarixda muhim oʻrin egallaydi. Bu jarayonlar hozirgi zamon sogʻliqni saqlash 

tizimining barqaror rivojlanishida muhim tarixiy tajriba sifatida xizmat qilmoqda. 
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